
    

 1 

Prof. Ing. Vladimír Mařík, DrSc., dr.h.c. 

 
Český kybernetik a informatik. Středem jeho zájmu jsou otázky umělé inteligence, strojového 
učení a robotiky s aplikacemi v průmyslu a biomedicině. Je autorem či spoluautorem řady 
odborných prací i pěti amerických patentů, které přispěly k rozvoji teorie i k praktickému 
využití multiagentních systémů jako základů moderní průmyslové automatizace. Byl vedoucím 
kolektivu, který zpracoval koncepci Průmyslu 4.0 pro Českou republiku. Stal se zakladatelem 
a prvním ředitelem (2013-2018) Českého institutu informatiky, robotiky a kybernetiky ČVUT 
(CIIRC). Dnes je vědeckým ředitelem tohoto ústavu, který se v průběhu několika málo let stal 
mezinárodně respektovanou institucí základního a aplikovaného výzkumu v oblasti umělé 
inteligence. Je zakladatelem Institutu Equilibrium a též předsedou představenstva společnosti 
CertiCon, a.s. 

  


